ERRATA QVAEDAM, LICET PLERA
que minutiora, inter relegendum obiter animaduersa.

B. fol. 6. fac. 1. pro intendant, lege intendat.

B. fol. 8. fac. 1. pro hæcut hæc ut. pro tueare regasq;

tueare regasq;. E. fol. 7. fac. 2. pro iacent, iacent.

E. 1. fac. 1. pro dehet, debet.

STVDIOSIS IN ACADE-
mia Erphordiana S. D.

INTER omnes antiquos Poëtas Epicos, qui Græcè scripserunt, sine contro-
uersia, communi doctorum uirorum iu-
dicio & commendatione, semper prin-
cipatum obtinuerunt, Homerus & Hes-
iodus. Vterq; enim plus alijs, pariter utilis est, ad σὺνερ-
σιμὸν καὶ δὲ ὑνὸν μὴ ἐρμηνευτικὸν. Quæ duo sunt omnia
um maxima ornamenta, sine quibus nemo ad solidam
eruditionem peruenire potest. Ea enim est solida eruditio,
de rebus & moribus rectè iudicare posse. & ea, quæ an-
nimo comprehensa tenentur, perspicua oratione ac coma-
modè explicare & eloqui. Rerum cognitio ad iudicans-
dum & parandam prudentiam est necessaria. Magna
uerò optimorum uerborum copia requiritur ad dicen-
dum. Qua de causa iudicatum est omnibus temporibus,
quibus lingua Græca floruit, utrumq; hunc poëtam, in
Scholis benè constitutis, cum magno iuuentutis fructu
proponi & lectitari posse. Atq; hoc consilio factum me-
mini, quod ante sesquialterum annum, poëma Hesiodi
Ἔργων καὶ ἡμερῶν, publicè in collegio Magno, in hac
Academia, tractandum susceperim, ex decreto & consti-
tutione Decani & totius Senatus Philosophici, legitime
uocatus ad officium linguam Græcam profitendi, in pos-
terum ob necessarias causas, cum Latinorum poëtarum
lectione coniungendum. Quod etsi non ambui, uel uis-
ribus ingenij mei exiguis temerè confisus, uel sapien-
tiæ laudem alijs erepturus: tamen honestè detrectare nec
potui

potui nec debui. Mouit enim me non accessio quedam
emolumentum, sed singularis amor, erga promouenda iu-
uentutis studia, & intellexi, me collegio Philosophico,
adeoque toti Academiae, tanquam nutriculae, quae iam uis-
ginti duos annos mihi hospitium praebuit, meque benigne
complexa fuit, pro uiribus ingenij, quantulacunque et-
etiam sunt, uicissim debere gratitudinem, & promptam
honesti obsequij uoluntatem. Quid autem utilitatis ex
commissa mihi lectione Hesiodia Tyrones itemque exerci-
tatiores percipere potuerint, tunc in praefatione lucu-
lenter ostensum fuit. Nec nostrum est hic dicere, quo
fructu aut successu, officio nostro functi fuerimus, huius
testimonium & iudicium penes diligentes & assiduos
auditores esto. Nunc quoniam explicationem Hesiodi, ad
finem perduxi, eiusdem Senatus Philosophici decreto, &
consilio unanimi, commissum est mihi enarrandum, quoque
alterius Poetae Epici Homeri poema, distributum in duas
partes, Iliada & Odysseam, quarum alteram, quae Ilias
dos nomine inscribitur, Deo adiutore primum ordiar, ea
quae ad linguam Graecam, omnium artium bonarum Magis-
trae & fontis cognitionem, & rerum explicationem pa-
riter excutiendam, necessario requiruntur, diligenter, fis-
deliter & compendiose ita tractaturus, ne in dissimilitu-
dine iudiciorum & uarietate auditorum, quisquam ex
Tyronibus de difficultate conqueri, aut ex exercitioris
his nimis ieiunam interpretationis tenuitatem, cursim &
properanter res difficiles & explicatione dignas trans-
mittentis merito fastidire possit. Cum itaque haecenus sine
fastidio & sacietate audiueritis enarrationem Hesiodi,
non

Non est uestrum dubitare, quin eadem diligentia et assiduitate Homerus sit audiendus, praesertim cum is quasi thesaurum Graecae linguae, et omnis generis in ea Dialectos contineat, exempla praeceptorum Dialect. et Rhet. ostendat, omnium Philosophiae partium principia et semina tractet, imagines uirtutum et uitiorum partim sub ueris, partim sub fictis exemplis pingat, et uarios rerum euentus et uitae humanae casus proponat, insertis illustribus sententijs, quae propter commendationem antiquitatis plus habent autoritatis, et totius uitae, consiliorum, morum, et ciuiliu officiorum reetrices sunt, multo utiliores, quam prolixi commentarij et disputationes Philosophorum, teste Horatio. Quamobrem semper fuit in admiratione et honore apud uiros laude sapientiae et uirtutis excellentes. Alexander Magnus appellauit eum summum praekonem uirtutis et poetam βασιλικόν, Iustinianus Imperator in Proemio ff. patrem omnis uirtutis, Plato ρισορ καὶ θεότατορ τῶρ ποιητῶρ, Fabius eloquentiae Oceanum, Plinius fontem ingeniorum, et primum doctrinarum et antiquitatis parentem, Plutarchus λόγορ τεχνίτηρ καὶ ποιητήρ χρόνω μὲρ τῶρ πλείωρ, συνάμα δὲ πάντων πρώτορ γενόμενορ. Hae iudicia ueterum de Homero magnificienda sunt, eiusque lectio propter multiplicem usum merito commendata esse debet. Ad cuius amorem ut animos auditorum, cupiditate discendi accensos pluribus excitem et alacriorum reddam, declamatiunculam primum Deo adiutore recitabo die proximo Lunae hora 1. ad quam audiendam studiosos conuoco. Oro autem DEVM fontem omnis sapientiae

Sapientia & uirtutis, ut nostra studia & actiones gubernet, nosq; omnes faciat uasa misericordiae, & organa salutaria nobis & Ecclesiae. Datae in Coenobio Augustiniano. 17. Nouemb: Anno Saluatoris 1552.

M. Antonius Mokerus.

STVDIOSIS GRÆCÆ ET
LATINÆ LINGVÆ IN
Academia Erphordiana.

S. D.

ARTIBVS utilibus reliquis adiuncta,
iuuentæ

Lectio Virgilij simul & sapientis Homeri

Vtilis est. Siquidem uerborum splendet uterq;
Luminibus uates, lectis phrasibusq; coruscat.
Ac ut Maonides Dialectos continet omnes
In lingua Græca: Maro sic est altera linguae
Gloria Romanae, quam cum Cicerone diserto
Auxit & ornauit. sed & idem dictus uterq;
Est uates pregnans uariarum pondere rerum,
Flosculus ut gramen: sic has sententia pingit.
Exemplis pulcris, per quæ moneamur, abundat.
Plus hæc ipsa mouent ferientia pectus & aures,
Quam uel Aristotelis libri uel scripta Platonis.
Differitur multis ambagibus in quibus, una
Quod uelut in tabula spectandum ponit uterq;
Hic uates. Certis personis namq; sub ipsis,
Efficienda iubet, uetat effugienda, decorum